
Иркутская область 

Администрация города Ангарска 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ <̂ 0- ch Л/O ')

Об утверждении примерного договора
управления многоквартирным домом,
расположенным на территории
муниципального образования город
Ангарск

Для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных 
домах, в соответствии со статьей 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об 
утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил 
изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания 
услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в 
многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими 
установленную продолжительность», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и 
работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в 
многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», руководствуясь Уставом 
города Ангарска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить примерный договор управления многоквартирным домом, 
расположенным на территории муниципального образования город Ангарск, в соответствии 
с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Собственникам помещений, утвердившим на общем собрании собственников 
помещений в многоквартирном доме договор управления многоквартирным домом, включая 
общежития до вступления настоящего постановления не соответствующий действующему 
законодательству, рекомендовать привести утвержденные договоры управления 
многоквартирными домами, включая общежития в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации и настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мой Ангарск».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

города Ангарска Щепину С.В.

И.о. главы города Е.Ю. Федорова



2

СОГЛАСОВАНО:

Наименование должности Ф.И.О.
Дата 

поступления на 
согласование

Дата
согласования Подпись

Заместитель главы города 
Ангарска С.В. Щепина

/  / 7  /%AJ
Врио начальника ДЖКХиС 

администрации города 
Ангарска

С.В. Фоминых /А .  / 5 Л ?. / 2 -  ' 1
Л  / s J /

Начальник ДУМИ 
администрации города 

Ангарска
О.Б. Прокопьева -7т? ^ 'й * -

Начальник юридического 
отдела администрации 

города Ангарска
P.O. Прасолов

Вр.и.о. начальника 
отдела 

делопроизводства, 
работы с обращениями 

граждан администрации 
города Ангарска

Н.А. Кравченко

РАССЫЛКА:

№
п/п Наименование получателя Кол-во

экз.
Почтовый адрес 

(по необходимости)
I Юридический отдел 1
2 ДЖКХиС администрации г.Ангарска 2

Итого: 3

Отметка о необходимости направления проекта НПА в прокуратуру г. Ангарска для 
проведения правовой и антикоррупционной экспертизы:

Отметка
(да/нет) на

Ф.И.О.
пальника юридического отдела

Дата
проставления

А

^дпись

\ ) Q  , L
4 1

Проект зарегистрирован в СЭД «ДЕЛО» под №

Трубач Ксения Александровна 
(3955) 67 48 08


